
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
 

Provincia di Cuneo 

_________ 
 
 

V e r ba l e  d i  d e l ib e ra z ion e  d e l  C ons ig l i o  C o mu nal e  

 

 

OGGETTO :Comun i ca z i on e  nom ina  c omponen t i  d e l l a  

G i un t a  c omuna l e  e  d e l  V i c e s i nda c o .  

 

L’anno 2014 addì dodici del mese di giugno alle ore 18,00 nella sala delle adunanze 

consiliari.   Previa l’osservanza di  tutte  le   formalità  prescritte  dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

 Pres. Ass.   Pres. Ass. 

1 –  CAVAGLIA’ Marco Sì     7 – ALESSO Luciano Sì  

2 –  PROCHIETTO Antonio Sì     8 – RISSO Mario Luigi Sì  

3 –  BOSIO Stefania  Sì    9 – RATTALINO Filippo Mario  Sì  

4 – RASPO Andrea Sì   10 – GROSSO Giovanni Sì  

5 – FISSORE Mirko  Sì   11 – ALLASIA Massimo Sì  

6 – ALLASIA Alessandro Sì      

     11 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Negri D.ssa Anna, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Ing. Marco, SINDACO,  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 

  

COPIA 

DELIBERAZIONE 

 

N. 06 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che nella giornata del 25 maggio 2014 si è svolta la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Dato atto che per il periodo 2014/2019 è risultato eletto alla carica di Sindaco MARCO 

CAVAGLIA’; 

Visto l'art.46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 che dispone che, nella prima seduta 

successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti 

della Giunta da lui nominati con proprio provvedimento; 

 

Visto, altresì, l’art.16, comma17, del decreto legge 13/8/2011 n.138, convertito, con 

modificazioni, 

dalla legge 14/9/2011, n.148, e ss.mm.ii., che stabilisce il numero massimo degli assessori, nei 

comuni con popolazione e fino a 3.000, in due; 

 

Sentito il Sindaco eletto MARCO CAVAGLIA’, che dà lettura del seguente elenco dei 

componenti della Giunta: 

 

1) Prochietto Antonio nato a Monasterolo di Savigliano il 04.05.1947, nominato con proprio  

decreto n. 1 del 10.06.2014, con delega delle funzioni ai seguenti uffici  e  servizi:   

 - servizi sociali; 

 - personale; 

 - attività produttive, commercio, artigianato e industria; 

 - promozione del territorio, mostre e spettacoli, turismo; 

nominato quale Vice-Sindaco con proprio decreto n. 3 del 10.06.2014; 

 

2) Fissore Mirko nato a Savigliano il 30.07.1981, con delega delle funzioni ai seguenti uffici  e  

servizi:  

 - lavori pubblici e politiche di risparmio energetiche; 

 - manutenzione strade, territorio e beni pubblici; 

 - protezione civile, rapporti con le associazioni; 

 - sport e gestione impianti sportivi. 

nominato con proprio  decreto n. 2 del 10.06.2014. 

 

Preso atto degli incarichi speciali conferiti ai consiglieri comunali con il decreto sindacale  n. 4 del 

10.06.2014 come di seguito riportato: 

Sig.ra Bosio Stefania nata a Savigliano il 29.01.1976 relativamente alle materie: 

- Pubblica istruzione, cultura, biblioteca. 

Sig. Raspo Andrea nato a Monasterolo di Savigliano  il 30.06.1953 relativamente alle materie: 

- Finanze e bilancio. 

Sig. Allasia Alessandro nato a Savigliano il 10/02/1989 relativamente alle materie: 

- Politiche giovanili. 

Sig. Alesso Luciano nato a Monasterolo di Savigliano il 06/03/1956 relativamente alle materie: 

- Ecologia e ambiente. 

Sig. Risso Mario Luigi Nato a Savigliano il 24/02/1961 relativamente alle materie: 

- Agricoltura. 

 

Le altre funzioni sono trattenute in capo al Sindaco.  

 



IL CONSIGLIERE DI MINORANZA RATTALINO evidenzia come le responsabilità dei servizi 

lasciate in capo agli amministratori comportino risparmi di spesa.  

 

D E L I B E R A 

 
Di prendere atto dell'elenco dei componenti della Giunta così come comunicato dal Sindaco e 

della nomina a Vice Sindaco   così come di seguito riportato: 

 

1) Prochietto Antonio nato a Monasterolo di Savigliano il 04.05.1947, nominato con proprio  

decreto n. 1 del 10.06.2014, con delega delle funzioni ai seguenti uffici  e  servizi:   

 - servizi sociali; 

 - personale; 

 - attività produttive, commercio, artigianato e industria; 

 - promozione del territorio, mostre e spettacoli, turismo; 

nominato quale Vice-Sindaco con proprio decreto n. 3 del 10.06.2014; 

 

2) Fissore Mirko nato a Savigliano il 30.07.1981, con delega delle funzioni ai seguenti uffici  e  

servizi:  

 - lavori pubblici e politiche di risparmio energetiche; 

 - manutenzione strade, territorio e beni pubblici; 

 - protezione civile, rapporti con le associazioni; 

 - sport e gestione impianti sportivi. 

nominato con proprio  decreto n. 2 del 10.06.2014. 

 

Di prendere altresì atto degli incarichi speciali conferiti ai consiglieri comunali con il decreto  

sindacale  n. 4 del 10.06.2014 come di seguito riportato: 

Sig.ra Bosio Stefania nata a Savigliano il 29.01.1976 relativamente alle materie: 

- Pubblica istruzione, cultura, biblioteca. 

Sig. Raspo Andrea nato a Monasterolo di Savigliano  il 30.06.1953 relativamente alle materie: 

- Finanze e bilancio. 

Sig. Allasia Alessandro nato a Savigliano il 10/02/1989 relativamente alle materie: 

- Politiche giovanili. 

Sig. Alesso Luciano nato a Monasterolo di Savigliano il 06/03/1956 relativamente alle materie: 

- Ecologia e ambiente. 

Sig. Risso Mario Luigi Nato a Savigliano il 24/02/1961 relativamente alle materie: 

- Agricoltura. 

 

Le altre funzioni sono trattenute in capo al Sindaco.  

 



IL PRESIDENTE 

F.to Cavaglià Marco 

  

                    Il Consigliere                                                    Il Segretario Comunale 

            F.to Prochietto Antonio                                                           F.to Negri Anna 

_______________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutivi a partire dal  03 LUGLIO 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì  03 LUGLIO 2014               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  comma 4 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                            F.to Negri Anna 

 

 


